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- UNGDOMMENS DEMOKHATISI{E 
o 

PALITELIGHET 

De merkverdige årene mellem HJ32 og 19:3(j. som var en
slags animert høilwnjllnktur politisk og ideologisk her 

hjemme. har hittil aven eller annen hesynderlig grunn ikke 
va'rt alvorlig IWlllmentert eller bedømt, men bare baksnakket 
SOIl1 en halYlwllIisk indianertid hvor vi ellers fornuftige nord
menn for en gangs skyld mistet fatningen. Man har kommet 
til en stilltiende overenskomst om fl dysse ned denne ube
hagelige og konfuse perioden; den ligg~r liksom under vår 
borgerlige og demokratiske verdighet. Man synes det er litt 
aven samfllndsskandale at det virkelig flpenlyst har fore
kom met et nazistisk parti i Norge. 

Nogen blev til å begynne med så opskaket at de kastet 
stein på partiet, andre tok det mer humoristisk og undskyldte 
skandalen n~ed at ungdommen mMte fli rase ut, det var ikke 
annet enn barnaktig og forbigående hegeistring for trommer 
og hanemarsj. Siden har begge parter dormet av i en trygg 
og naiv forvissning om at nu er alt godt igjen som før. 

:\Ien disse fire årene el' ikke forbi. De lever fremdeles 
som skulrelse, fallitt eller hevn i mange mennesker og har 
daglig en intens innflytelse på deres tanker og følelsesliv. 
:\Jange unge menn fikk sin livsorientering avsporet eller Ulst 
fa~t av sine inntrykk og erfal'inger i disse fire farefulle år, og 
demokratiet gjør sig skyld i en utrolig sløvhet hvis det over
ser deres betydning og reduserer begivenhetene til litt uskyl
dig og lekent nazi rabalder. 

For det første er ikke nasjonalsocialismen til fl leke med, 
og for det annet var Nasjonal Samling noget meget mer enn 
en tilfeldig og ondskapsfull provokasjon mot demokratiet: 
det var bortsett fra programmet og doktrinene - et 
hasardiøst uttrykk for noget i selve tiden, for noget inn e i 

I :ngdomlllens "emol,ratisl,,, p,iliteliglH't. 

ungdommen, en desperat lengsel efter noget nyll, efter levende 
og konkret liv, efter opga\'er og personlig innsats· sam m e 
h vad det gi k kut Il å. 

Og forsflvidt var neltop N .S. et be\'is pil at det finnes en 
positiv, men uklar og hjelpeløs trang til selvstendighet og 
handling hos ungdommen. Den o\'erveide ikke på forh[lI1d 
hvad Nasjonal Samling innebar, den gav sig ikke tid til il 
kritisere partiets ideologi med objektiv og kjølig fornuft og 
reflekterte ikke noget nærmere over bevegelsens førerprinsipp 
og rasebegreper, den skjønte bare at hel' får jeg være med i 
forreste rekke, her b l' uke r de ungdommen. her er det 
handling og muligheter, her kommer vi i det minste i et 
direkte forhold til 1i\'Cl. Nasjonal Samling aktiviserte og rett
ferdiggjorde en uhrukt ungdom som bare ventet på fl bety 
noget og som følle al samfundet snot den for ansvar og ini
tiativ i de firene den hadde fysisk og social relt til il delta i 
samfundet på forholdsvis like vilkflr med de voksne. 

Det er unødvendig fl sporre om hvorfor de ikke like godt 
gikk inn i de andre parliene. Selvfølgelig fordi de andre 
partiene \'ar gamle, der var alle plasser besalt, der tok det 
lang tid før man hadde følelsen av fl bety noget, og de appel
lerte heller ikke til ungdommen med nogen nidkjær h'er for 
N.S. plutselig tvang dem til et større arbeidstempo og behovet 
for Iwmpdyktig ungdom meldte sig av sig selv. D a kom ung
dommen der også, men det var KS som var den inciterende 
årsaken. Det var delte partiet som jaget blodet op i ung
dommen. som vekket den og ga\' den en chance li! delaktig
het, \il tidlig liv. \lansett på hvilken l1øi det skjedde. 

Hent politisk betyr ikke nasjonalsocialismen noget nytt. 
tvert imot. Den likviderer alle individuelle personligheter 
som kommer i utakt med partiet, den fornekter en uavhen
gig videnskapelig forskning og fratal' det enkelte mennesh 
friheten dets elementære forutsetning for et naturlig liv 
med rettferdige ('hancer til selvstendig Iltvikling og overblikk. 
Derfor stod jo Ogsfl partiet i et kontrært, fiendtlig forhold til 
de forventninger det innfridde hos ungdommen i første om
gang! Det ufrie diktaturparliet -- som mentalt vil unifor
mere all norsk ungdom og ensreIle den slik at alle hlir like 
fanatisk optatt av raser og tedreland og forakt for psykologi. 
pacifisme, moderne problemlilteratur og humanisme - delte 
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partiet blev faktisk et kunstig symptom på det motsatte, pfI 
ungdommens store radikale og humane muligheter, idet par
tiet fikk mange unge til å erkjenne for sig selv ats l i k som 
det nu er, kan det ikke fortsette. Nu er det bare 
tomhet og moralsk forvirring, ingen har bruk for oss, vi 
foretar oss ingenting selv. V[lI" generasjon er gold, Ilfruktbar, 
den vakler mellem gamle fordommer og nye, utydelige moral
begreper. 

l farten trodde nogen at N.S. var det nye. og de grep til 
med begge hender. salte spontant inn hele sin temperaments
flllle ungdom. for bevegelsen, øste ut sin tro og sine evner 
uten tanke p::' at delte kunde være galt. at de skulde ha talt 
feil. Og den motstand og frådende forbitrelse de mølle, ga
ranterte dem at de hadde valgt riktig. Jo større indignasjo
nen blev, dess mer overbevist var de om at de eide livets 
rett. De hjalp sig oYer vanskelighetene med romantisk fl be
styrke hverandres tro på aL det gode seirer gjennem nederlag. 
Slik hadde det vært med de kristne i katakombene, slik hadde 
det vært med Det norske arbeiderparti og slik hadde det 
fremfor alt vært med Adolf Hiller, og nu regjerte han alene 
O\'er ti;) millioner mennesker! 

Til fl begynne med var deres innsats spennende, altop: 
slukende og lykkelig, de hadde ingen pusterum. De kom 
fra den gule triste skolepullen eller fra gatehjørnene like inn 
i en fortelte!. intens koneentrasjon av mystikk og ustanselig 
energiutfoldelse. Hundt omkring dem raste motpartene i 
samdrektig sinne, det var ikke et øieblikks ophold slik at 
det kunde melde sig tvil eller komplikasjoner --- det kom 
siden i fullt monn og har' i det skjulte fMt en tragisk virk
ning som næsten ingen har opdagel. 

Selt i stort perspektiv, på bakgrunn av våre lange, intet
sigende venteflJ" som forløp i tomhet med litt fotball, lilt port
vin og lilt jenter pfi avstand, er det tross alt mindre vesent
lig at forandringen kom i form aven beklagelig reaksjon. 
Hoyedsaken er at det virkelig skjedde en forandring, at mange 
unge mennesker følte gremmelse ved det kjedsommelige og 
overvurderte sportsliY og ved skolens upersonlige og menings
fiendllige pugg. Disse unge menneskene har ganske visst 
misforstått sin kulturelle og politiske opgave - det er S[I _ 

og mange av dem har hrent sig på det, kanskje for livet, 
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men det er pil den annen side de som først i fellesskap røbet 
en bilter og gripende utilfredshet med det såkalle moderne 
ungdomsliv De begikk en skjebnesvanger feil ved blindt II 
kaste sig nt i noget som betyr en fortsettelse og økning av 
vanskelighetene. De ofret sig til utviklingens motstandere. 
men deo fr et sig. de brøt ut, de vilde noget, de søkte fot
feste. trygghet og tilfredshet med sig selv. De fant det ikke. 
og de tapte p{1 det mange av dem. De er grodd inn i ell 
livsopfatning som har fått despotisk makt over dem, de re
presenterer en ulykkelig og gammel ungdom ---- men det var 

- allikeyel de som demonstrerte plI ycgne aven annen ungdom 
som ennu i seh'god og hIasert sikkerhet tror at den er ell 
fri ungdom, uten hemninger og komplekser. 

Og forresten -- hvorfor skulde de ikke ta feil' Demo
kratiet hadde i sin tilstand av giktisk sløvhet lagt alt til reile 
for å puffe ungdommen j hendene på et hvilket som helst 
nylt parti og aller mest et utpreget nasjonalt. I skolen "ar 
nemlig alle ,:adikale og «moderne» meninger enten forbudt 
eller gjenstand for velvillige spydigheter fra timelærerne. 
Derimot leste vi med llid om Snorre og heroiske vikingferder. 
om 1814 og H)o5, og all moderne lilleratur i de siste 20 årene 
er bare noget herk som fortjener å brennes, sa norsklæreren, 
og han mMle vel vile det? Hvis vi dessuten stelte oss pent 
og ikke var for nærgående mot pikene og vår næstes asen, 
okse eller fe, skulde vi ff! leve lenge i fedrelandet vel [I 

merke. Vi lærte å reise oss for Ja, vi elsker, men ikke for 
Sønner av Norge, og slett ikke for Internasjonalen, for kom
munismen var girt, anarki o. s. v. 

Dessuten hadde naturlig\'js ikke N.S.-ungdommen nogen 
åndelig og kulturell trening, de hadde ikke mit nogen respekt 
for etikk og frihet, de manglet kunnskaper til å avgjøre om 
noget var riktig eller galt. Derfor var også deres eiendom
melige, aklllle opblllssing i samfundslivet dels et resultat av 
ytre tilfeldigheter og dels aven ubestemmelig indre drill til 
,-ilal forbindelse med det offentlige liv. På den måten ble\' 
deres politiske og ideologiske trofasthet bare en fiksjon, ford i 
deres livsanskuelse innerst inne berodde på en feilaktig over
bevisning om at Nasjonal Samling betydde en reell fornyelse 
liV verden og en utløsning av deres unge lengsel efter ansvar 
og innflytelse. 
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Det fantes ogs:"1 p I' akt i s k e moth'er for at unge men
nesker skulde bli pflvirl\ct i retning av et nasjonalsocialistisk 
parti det lar sig ikke nekte. I disse fire ilrene med øko
nomisk krise og stor arheidsløshet følle ungdommen sig for
lIrettet av demokratiet som ikke straks greide tI ordne van
skelighetene. De hadde jo ingen gl'llnn til [I elske og be
~kylte friheten all den stund de ikke hadde merket nogen 
fordeler \"Cd den. De ha dde ingen frihet, eller hvad betyr 
frihet og folkestyre i tider nflr man sulter sig igjennem til
værelsen i stemplingskontorer og herberger'? N,S. lovet ung
dommen arbeide og voksne reltigheter det var avgjørende 
for mange. 

Disse forutsetningene, opnlrmel ay gutteaktig eventyrlyst 
og spenningsglede. muliggjorde et parti som hittil bare har 
vært utskjelt og forhflllet. For dem som hadde livsbalanse. 
demokratisk in'nsikt og kulturell ærhødighet mMte det selv
folgelig virke btlde nedsWende og forargelig, og det har hin
dret delll i tI interessere sig menneskelig og psykologisk for 
denne ungdom soni nu har fått en ilJe medfart og store indre 
forskp'ninger plI grunn av sitt ubetenksomme og velmente 
gjestespill i politikken. For det var ungdommelig yelment. 
Og neltop derfor blev nederlaget og slwfTelsen S[I total og 
uoverkommelig for mange av dem. De blev krenket i sin 
blyge og opriktige tillit og lever nu ptI dagdrømmer. 

Tidligere N.S-medlemmer er alle naturligvis merket av 
de hektiske og avgjørende år, men periodcn har fremtvunget 
S[I mange slags reaksjoner SOIll hver for sig tydelig rober hvor 
dodsens alvorlig den var for dem som direkte levde med 
i den. 

Forst i ]!l:3;i ble\' det il være N.s.-mann S;I pass aImin
tIdig og prosaisk at I' f t I' I' L ank e Il så smtlt! begynte fl melde 
sig. ofte i form av lokal misnøic med enkeltpersoner i ledel
sen som ellten holdt for ytterliggi'tcnde taler eller som t verl
imot blev beskyldt for horgerlig engstelse. Det dannet sig 
efter IJ\'ert to uforsonlige floier som til slutt førte til et defini
th,t brudd. eksklusjoner, masseutmeldelser av partiet og per
sonlige sammenstøt. 1\Ien disse ytre synbare opløsningst<,gn 
er sikkert bare beskjedne uttrykk for en indre krise i Iwerl 
enkelt melll.leske, en langsom og kanskje ubevisst opløsnings
prosess av seh'e deres tro pf, id(oen og programmet. 

\. 

l:ngdllllJllll'ns d"lllol<l'at'isl,,' I'alilclighd. 

Straks de merJ<et at de tviltc ptI cn programpost, hlev 
de grepel av panikk og ove 1 forte tvilcll pil en person i he
n'gelsen som ganske særlig gikk inn for aJ<kurat den pro
gramposten. De forflyllet sin anklage fra' saken til perso
nen og trodde formodentlig at del vilde hjelpe [I fft fjernet 
mannen! 

Og det foregikk lenge en hemmelig og møisommelig t i I
p as n ing til ideen, idet mange lærte ideologien og kraYelle 
Il kjenne først I' ft e I' at· de kom inn i bevegelsen. lhis de 
molte enkelte teorier som de syntes var for urimelige til il 
akseptere, bøide de av og inngikk et slags kompromiss \"Cd ~l 

fortolke teoriens utformning på sin egen mMI'. Dette gjaldt 
ror eksempel partiets holdning til Etiopiakonflikten, til jode
rorfølgeisene, til spørsmålet om et eveHtueIt diktatur og til 
partiets forsiktige ariske dogmer som næsten ikke lot sig for
ene med krislendommens grunl1\-erdier! Som man ser svært 
"iktige spørsmål, men selv dflrlig samvittighet her fikk dcm 
ikke til fl bryte over t\'erl. Så meget betydde oplevelsen for 
dem. Innenfor partiet ulformet de efter hvert sin egen ide
ologi med forhløffende spissfindighet, og enkelte gjorde den 
til slutt S[I elastisk og beln'em at de samtidig som de var 
~.S,-menn ogs:"1 for fullt alvor kalte sig humanister og paci
fister! 

Det val' hare nogen ganske f:ol som skjønte at de m~itle 

ta konsekvcnsene av sin tvil. De opdaget at deres illnfor
leveise i partiet var foregfllt pfI el utilstrekkelig og galt grunn
lag. De hadde ikke prøvd noget annet i verden, de visste 
ingenting om de andre partiene, de visste ingenting om 
marxismen, de hadde ikke studert andres opfatninger. Deres 
deltagelse i del politisl{C liv innskrenket sig til tI være en 
kompensasjon for uprøvet og ørkesløs ungdom. 

Det var et dobbelt slag p:l ny II m[ltle ta falt igjen, yondl 
~ innrømme at slui:lsikkerheten og troen hadde yært uriktig. 
~Ien snart forsvant lammelsen, og det modne liv meldte sig 
i form av lykkelig søken, i friheten til selv å lære, erfare og 
lenke, diskutere problemer og kjenne hvordan sikkerheten 
og kunnskapene festnet sig. 

Men det er som sagt bare nogen fil som er kommet srI 

lykkelig og helskinnet gjennem disse risikable årene. I siste 
Iilen forstod de at deres følelse a\' fornyet liv var et fatalt 
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selvbedrag, et forsøk pfI fl undgfl utviklingens besværligheter 
ved fl underordne sig en kategorisk disiplin: føreren tenker., 
vi handler. Altså den simpleste fortsettelse av ungdommens 
degenerering. De skulde handle mekanisk uansett hvad fø
reren mente! Dermed hadde de jo opgitt sig selv og frakjent 
sig den selvfølgdigc rett til selv å bestemme over sitt liv og 
sine meninger. Erkjennelsen av .denne fundamentale for
nektelse av personligheten førte til absolutt brudd med par
tielog ideologien. De 'blev slu'eml. De så plutselig klart 
sin egen feiltagelse og forstod samtidig hvor alvorlig denne 
tiden er fordi så mange unge mennesker mangler humant 
og radikalt initiativ, 

Nogen unge tror at de kan omforme og forbedre verden 
ved il opvurdere og forstørre gamle begreper, de tror at livet 
skal komme til· dem hvis de gir trivielle og utbrukte dogmer 
nye dimensjoner og en ny jargon. De har forfinet den bru
tale luigsmentalilet til heroisk forsvarsvilje, forsterket fedre
landssangen med en supplerende og mer aggressiv nasjonal 
kampsang, utvideL sin fedrelandsl,jærlighet til rasedyrkelse og 
gitt staten totalitær myndighet. 

Den delen ay den norsl<e ungdom som i fire <'lr trodde 
at fremtiden lå i en fascistisk betonet politikk i Norge, oplevde 
en biller skuffelse under det siste stortingsvalget da de håpet 
pfi eL gjennembrudd og led et avgjørende nederlag. Partiet 
fikk fullstendig nervesammenbrudd, intriger og trettekjær 
misnøie røbet for første gang en sterk uro og en skeptisk 
pessimisme overfor partiets praktiske c.hancer. Men delte 
hetydde i virkeligheten at den desperate idealismen hadde 
hrenL ul. De neste unddrog sig imidlertid et endelig opgjør 
med ideell. Den torde de ikh.e røre. Ideen e·l' bra, sa de, 
det er bare partiet det er noget i veien med! Derfor klam
rer de sig enda til ideen og forsøker å få en slags mening 
med livet i ensom meditering over minner og eventuelle nye 

III 1Iligheter. 
De er faktisk blilL gam l c, enda de ikke er mer enn 

20-:m M. De motes nogcn kvelder og sitter og prater om 
gamle dager, om minnene fra HI33-:~(). Husker du da vi 
hadde møte der'! Husker du da vi blev steinet på Gjøvik 
og slaget på Arendals torv'? Og langsomt forløper deres 
unge fIl' i en romantisk og ensom dvelen ved hendelsene 

l:lIgIl0Jl1Jl1cl1s demokratiske pfolitclighct. 2;;1 

dengang, altså for et par-Lre år SIden. De har fålt den gamle 
manns fjerne og vemodige øine, de ser til hake, der har de 
sin lIngdom, der l e v d e de. Nu er alt over - hverdagen 
har ingen mening mer, den optar ikke deres interesse. De 
er blilL hjemløse og lever på et romantisk htlp om at even
lyrtiden skal komme tilbake. De har engang sillet bakpfI 
lasteplanet på en varebil sammen med en flokk kamerater 
og reist landet rundt kveld erter kveld, og nu er det ingen 
lastebil lenger og derfor heller ingen mening med tilvæ
reIsen! 

Tyveårs gutter lever på fortiden. De har pantsatt sin 
ungdom og vil ikke løse den ut igjen, og hver dag som gtlr, 
f~'lIer de op med gamle og avsluttede oplcvelser og har mi
stet samfølelsen med nntiden. De forsol{er ikke fl gjøre op 
med minnene - de innser ikke at den tiden er forbi. De 
prover ikke om livet kan ha en annen og viktigere mening 
enn hirdutllukter i en lastebil. De har en gang for alle valgt 
en Yilkårlig livsanskuelse og den skal partout være dlll eneste 
korrekte. Passer den ikke, må det være noget galt med sam
fundet eller tiden. Det faller dem aldri inn at feilen kanskje 
stikker hos dem selv. 

Sitnasjonen virker næsten grotesk. !\Ian kan avsU, ti følc 
nogen medlidenheL med disse unge mcnn som frivillig har 
forankret sin ungdom i fortiden og som nu underholder 
hverandre med blankpussede minner. [\Ien om de Cl' dumme 
eller ikke, helyser de iallfall tidens forvirring med all onske
lig tydelighet. For hvad ligger det ikke ay tomhet, av Sl'" 
og reItferdig lengsel efter modent Ih'sinnhold bak denne for
kjærte og fattige gntleromantikkcn! De skjønner jo ikke selv 
nt i fortiden, i minnene kan de ikke finne det de soker. De 
mfl få n y delaktighet i livet, og de må gjøre sig fortrolig 
med at det blir et arbeide på lang sikl, i systematisk og 
interessert søken efter en riktigere og holdbar livsanskuelse. 
Gleden og spenningen vil de føle igjen kraftigere og pfI en 
ny måte hvis de gjør sig fmdelig uavhengig av sin fortid for 
li stå fritt i det øiehlikk nye kunnskaper og tanker begynner 
en langsom opbygning aven selvstendig livsinnstilling. 

En annen kategori av denne ungdommen reiser busl 
bare de hører snakk om politikk. De skal ha sig frabedt 
enhver form for samfunusinteresser. hele registret fra kom

IR - Snmliden. Im9. 
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munistpartiet til Unge Høire er ikke annet enn djevelskap, 
streberi og forfengelighet! Med denne lettvinte insinuasjon 
undviker de alle alvorlige diskusjoner, og deres forskremte 
mistro mot politikk fører til en slags politisk askese som for
hindrer dem i ft komme til klarhet over sig selv. 

Andre ruger over dystre hevnplaner. Ved første gunstige 
leilighet skal de dukke op på ny. De forbereder sig ideolo
gisk p:t et larmende come-back og tilbringer mange krigerske 
anener bøid over Norgeskartet. De studerer Østlandets vei
nett og velger ut strategiske punkter hvorfra det vil være 
beleilig å marsjere mot hovedstaden! De fester knappenåler 
p[t forskjellige viktige steder på kartet og fantaserer om hvor
ledes de fra nord og syd skal arrangere en regulær innring
Iling av Oslo og til slutt innta byen. -- Nogen av dem drømte 
om Il reise til Spania. 

Kan hellde mener de det alvorlig, kan hende ikke. Under 
enhver olJlstendighet skjuler det sig en innestengt, menneske
lig tragedie bak denne ekseentriske opførselen, en tragedie som 
har sin i'trsaksbestemte oprinnelse og silt vekstpunkt innenfor 
demokratiet og som spesielt kan forklares av den unormale 
forskyvning av myndighetsalderen. Vår myndighet avhenger 
av om vi er økonomisk selvbergede eller ikke, og derfor er 
vi heller ikke i realiteten myndige når vi er 21 år. 

Demokratiet har på mange måter forsømt ungdommen. 
Yi skal utdannes i S[I mange :Ir og vi tjener så lite i starten 
at vi ingenting betyr i samfundel. Derfor har også ungdom
men mistet interessen for samfundsspørsmål og kulturelle 
prohlemer og finner sig istedet et hyggeligere tidsfordriv i 
form av fotball og jazz og erotikk. Ungdommen står ikke 
i noget takknemlighetsforhold til demokratiet. Demokratiet 
fremstiller aldri sig selv som en opgave, som et kulturelt 
prohlem for ungdommen. Det foretrekker øiensynlig en 
umyndig og bortskjemt ungdom uten åndelig og kulturell 
pMrengenhet. Yi skal skånes for verdens ondskap som det 
heter, og angripes istedet av fmdssløvhet og el mer og mer 
smittsomt sportsdelirium. 

Hvis ungdommen virkelig forstod dette, vildeden , 
kanskje komme i oprør og forsøke å stanse forfallet. Og det 
er det som må skje. Det er vår opgave som generasjon i 
yerdensutviklingen. Men så lenge som ungdommen ikke 

llllljdnJllJlll'l1s demolu'atiskc palitcliljhd. 

lenker kan vi ikke vente noget av den, i høiden hare uhe
hageligheter og misgrep. AY lengsel efter srenning og del
aktighet kan den godt rives med i en ny f~tseistisk partidan
nelse. Den er ikke demokratisk pålitelig -- like sfl lite som 
den tyske ungdom var det. Den tyske ungdom hlev fanget 
inn av nasjonalsocialismen som bru k te ungdommen, og 
d('n tyske ungnom tror yel nu at den oplever noget nytt fordi 
den UtI' viljen sin igjennem. Dens trofasthet mot partiet op
muntres av uniformer, orden, handling, arbeidstjeneste - far
lige suggestive midler som heIt overdøver en eventuell anelse 
om at de er med på et regulært tilbakeskritt. 

De fIre fu'ene mellem lU:J2 og Hn~1i har ikke bare efter
Ialt sig en skuffet nasjonal ungdom. Det er ogs:"1 foreg:1tt 
noget lignende på den motsaIle Iløi. Ogsil den radikale ung
dom har mistet samhørigheten med tiden og det praktiske 
liv, deres parti passer ikke lenger for dem, den politiske kurs 
ligger Hogen streker for langt til høire. 

I en bedømmelse av ungdommens Imlturelle muligheter 
utgjør disse to politiske fiendene tilsammen. en ungdomstypr 
som representerer den første og gledelige protest mot ung
dommens samfundssløvhet. Omtrent samtidig fikk Dybwad
Brochmann en viss tilslutning av misfornøid ungdom, og litt 
senere optrftdte Oxfordungdommen offentlig, hvilket har sin 
store betydning i tilknytning til de andre hegivenhetene i 
dette tidsrummel. De tilstod at de hadde skreYet av latinske 
stiler efter andre og klokere hoder, og del er jo ille nok -
ikke fordi det er nogen synd akkurat, men snarere tYert imot. 
Så n n l' bagateller kan da ikke være motivcr til en a l vo r
I i gre l i g i ø s o III ven del s e. Men det avdekker hvor tom 
og konfliktIøs deres ungdom har vært, uten opslitende kriser 
og store heslutninger. Andre unge mennesker valgte Oxford 
på alvorligere og større motiver. De hel,jente sin moralske 
oplosning og r:ldvillhet, sin opgilte maktesløshet overfor til
værelsen. De orket ikke ensomheten og den llYerdigc ledig
gangen lenger og søkte livsinnhold og fred i den nye gruJlJle
bevegelsen. 

Det stemmer overens med menneskene i Bonald Fangens 
roman «På bar bunn», som langt oppe i itrene - pfI tross 
av karriere, innflytelse og tilsynelatende lykke - uhønnhør
lig drives inn i en forferdelig krise. De ser stolt tilbake pft 
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silt liv som i det ytre har gått over all forventning: de har 
harn og hjem og et interessant arbeide - men allikevel --- -. 
Elt eller annet sled mangler det 1I0get. Inne i sig merker 
de en voksende uro, en angst som de ikke kan forklare. 
Men deres angst og tvil er deres egen ungdom som kommer 
ankln!1ende ti/hake fordi de ikke fant inn til nogcn mening 

'" mcd sig sclv. Dc har vært kalde egoister ulen sammenheng 
med menneskene, de har omsorgsfullt og drevent pleiet sin 
egen lykkclIten il få opleve den. De har brukt sin intel
lelduelle dyldighe! til ti lwnstruere nye overbygninger over 
sine selvbedrag. Bonald Fangen har erkjent den forrige 
generasjons tomhet og falliLt - som har sin årsak lnngt til
hake i disse menneskenes ungdom. Dell nye generasjon er
I,jenner allerede noget lignende. Det mtl være et tegn på at 
dellne tiden forelohig ikke representerer noget annet nytt 
elln nettop d-enne erkjennelsen. 

l\len det hender enda mer i disse firene. Andreas Erik
sen skriver sin roman mot skolen og sin roman om en ung
dom SOIl1 av ensomhet, forvirrring og ubenyltet intelligens 
nærmer sig sinnssykdommen og sammenbruddet. De unge 
marxistene arbeider energisk på ti gi ungdommen et mer 
kritisk, snldig og fordoll1sfrilt syn på saml'undet, på kjønns-
livet, på moralen. ( 

Gymnasiellngdommen vil plutselig og uforheredt refor
mere skolen. Den forlanger respekt og forstflelse for sitt 
seksualliv og sille erotiske yanskeligheter og forbeholder sig 
full meningsfrihet i sine gymnasiesamfund. Aksjonen kulmi
nerte med et massemøte i Logens store snl, hvor ungdommen 
og ungdommens fiender i tllpelig forening overdøvet og til
intetgjorde selve kravet ved [I trelle om fremgangsmfltene. 
Demonstrasjonen forandret karakter fra et enstemmig og for
bitret onske om fornyelse av skolen til en almindelig politisk 
tuutrekning SOlli en;lte med det dramatiske, men smålige 
Forumslag i Uranienborgveien hvor ungdommen ødela sin 
egen ide ,'cd å knste stinkbombel" pti hverandre. 

I samme tidsrllm planlegger Kristian Schjelderup og 
Anders \\'vller sitt arheide fOI" å stal"te et bumanistisk akademi 
i ~orge. iJe hører riktignok ikke til vtlr generasjon, men de 
henvender sig til den i klal" forståelse av at det LI. a. er 
humanistisk dannelse og kunnskaper som mangler oss. 

.\rene 19:~2-:l(j har ikke pi~ nogen mi'tle v:l'rt I y k k e
I i g e år for ungdommen. Det het yr allikeyel mindre. \"esent
Iig er at mange unge mennesker i disse tIrene forlot den 
Iikrgyldige og uansvarlige form for moderne ungdomsliv og 
i stet-'et tok chancen på ti bruke sine eVller og sin IIforferdet
het pil opgnver innenfor saml'undet eller pfi h'ers av del. 
~Irns de andre guttene og pikene i gaten gikk pli skøitebanen 
hver kveld og forsøkte å m en slags erotisk glede og tilrreds
stilleise på kommunal is ,'ed li leke sisten til tonene aven 
sprukken grammofonplate, var det nogen Ut som istedet tok 
P;I sig brun skjorte og gikk på møter og som trodde de ynr 
111 eli p[1 il fOl'hedre verden. Det greide de ikke og det vil de 
ikke greie i brun uniform - ikke i nogen uniform i det hele 
tall - men de forstod iallfall at verden trengte for bed I' ing 
P;l en eller annen måte. Den samme foleIsen hadde ogs:1 
den radikale ungdom, Dybwad-Brochmanlls unge og spekula
tive drabanter og enkeHe mer stillferdige og tilbakeholdende 
intellektualister. De hadde ingen prinsipiell tillit til demo
kratie! som ikke løste deres mest elementære problem: [I bli 
erklært voksne og meningsberettiget i et samfund hvor de 
har all grunn til tidlig il ville ta vare pfi sine interesser. 

Disse eksemplene pli en flakkende og ra(hill ungdom er 
ikke sentimentale overdrivelser, men psykologiske rdlel,ser 
av de samfundsforhold som omgir denne ungdommen. I 
19:3(1 utgav dl". Trygve B I" a a t ø y en bok "De unge menrp 
- hvor han konkret pilviser ti r sak ene som m[1 bevirke en 
slik optreden av ungdommen. Trygve Braatoy gir sil rI si 
en statistisk begrunnelse for at ungdommen ikke kan regnes 
SOIl1 demokratisk pfllilelig. Dertil o,'er demokratiet et altfor 
sterkt trykk på ungdommen. 

Like fra for verdenskrigen har de okollomiske nrbeids
forhold over hele Europa stadig fonerre! sig, spesielt i dis
favor av de unge menn mellem 15 og 2;i flJ". .\lIerede ror 
krigen yar det stor arbeidsløshet i Tyskland, laye lønninger 
i den engelske industri og streiker ay alvorlig karakler i 
Frankrike og Sverige. Praktisk talt over hele Europa ,"ar 
fremtidsutsiktene så sm[1 og tYilsomme for ungdommen at 
den i stigende grad valgte ti uh'andre Iil o"ersjoiske land. 
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Del fa It 10 millioner mennesl{{~r i verdenskrigen, og en
kellC' kYl1iske regl1emestre forutsa at delle hlodtapet iallfall 
"ilde ha den fordel at arheidsløsheten ophorte. !\len neltop 
mangelen på arheide har vært en alvorlig påkjenning i efter
krigstiden og en ~l\·g.iorende fll'sak til det som hendte i Tysk
land i l!l;n Det er riktig som Trygve Brnatøy sier: 

«Man kan heldage revolusjoner, og man kan for
undre sig over at det hoit kultiverte tyske folk er i stand 
lil fl bile )1;\ lIitler. Det trenger \'el neppe noen subtile 
psykologiske forklaringer. Det er st n n d o III bedre å 
hi te pfi In'ad som heIst, enn ikke [I ha noe å bite i.» 
Arnulf' (herland er inne på det samlll~ i sin omtale av 

Falladas siste roman d en ulvetid». Bak Falladas hillede 
av inJlasjonsflrenes kaos og lIndergangssymptomer aner man 
C'II fortvilet, dramatisk forandring. l Tyskland skjedde den 
heklageligvis med H i tier. 

Yil vi sikre oss mot en lignende reaksjon her hjemme, 
mil vi ikke troste oss med forbigående økonomiske opgangs
tider. Ungdommens situasjon her hjemme er i mindre for
llJat omtrent den samme som ute i Europa. Vi har mMtet 
wnte pfi arbeide, og mange har utvandret til Amerika fordi 
de ikke likk leYebrod her. 

Ungdomlllens erotiske liver mistenl\eliggjort og forvanske!. 
1\led et enklerC' forhold mel/em unge gutter og piker vilde 
en vesel1t1ig del av ungdomsproblemene være løst. Både i 
Sovjet og Tyskland anerkjenner man ungdommens rett til 
kjonnsliv. Il vorfor skal ikke demokratiet gjøre det? 

Utenom utvandringen og arbeidslosheten kan vanskelig
hetene ogS[1 avleses i fengslene. j\Ian merker en tyclelig ten
dens til kriminalitet hos unge menn mellem 15 og 2;,) år. Alt 
dette har en indre sammenheng. Det skyldes en friksjon 
melleIll samfundet og ungdommen. Det fjerde og kanskje 
mest anskuelige bevis henter Trygve Braatøy fra siU eget 
arbeide. I Hl2!1 led 5!J pel. av de behandlede pa tien ter ved 
sinnssykehusene av schizofreni, en sykelig tilstand som 
sterkest rammer unge menn i alderen 15--- 2:> år. Dette er 
S;"l meget mer alvorlig n[\l' man kan gå ut fra at det finnes 
mange unge mennesker SOI11 lider av denne sykdommen uten 
fl gil til læge med den . ja kanskje uten å vite at det er en 
syk-dolll. I sin omtale ay denne sykdommen sier dr. Braatøy: 

l:ngdolHtIIt ~lelnf)l\nltiskc palitelighct. 

"I det hele talt er det ikke rimelig fl vente noget 
enkelt sval' pil sporsmfdet oril h\'()I'fol' mennesker hlir 
sinnssyke, men fastholder man del vanskelig faktulll at 
vi i motsetning til størstedelen av annen sykelighet -
i k k e kjenner noget legemlig grunnlag for schizofrcni, og 
sammenholder man det med den passivitet, den avvisende 
opgitthet som preger så mange av dem, S:-l kunde det se 
ut som om de schizofrene menn var individer som i 
ungdomsårene ikke maktet :1 ta kampen op med tilv:r
reIsen. Det er som om de Hykter inn i sinnssykdommelu 

Det er nok av opgaver å løse for demokratiet, og det er 
fremfor alt ungdommen som bør løse dem til fordel for sill 
fremtid. Den sikreste måten :1 konsolidere demokratiet pil. 
er å slippe ungdommen ti\. Og det er V:'"II' appell til demo
kratiet at del ikke provoserer ungdommen hort fra sig. llIen 
lærer dell op til samarheide for :1 bevare den friheten vi 
trenger til vår kulturutvikling. 

Odd-Stdn Jnderssl'11. 
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hun var lurt op i siry med hensyn 
l til den bindende kontrakt, da hun var 

helt uerfaren med hensyn til' hester 
tog dett slags. Hun visste Ik
t ka engamg·hvorvidt hun· hadM 
t kjøpt en hoppe eller en ~ngstl 

Således vi1qe jeg være verdens let
teste hesteeier å ha med å. gjøre; men
te' kjøpereri og derfor kom denne 
usedva.n.!ge kontrakt i stand. ' Men 

r under forhandlingene vlste fruen' en 
usedvanlig ,kjennskap .til tra.vhes'ter. 
og som en hovedgrunn til at h1.m 
nyttet hesten over til Garberg a.nfør
te hUn' at hun ikke fikk bestemme 
hvillken trener skulde kjøre hesten 

l 'et løp hvor Sand også. hadde en 
Bmlen hest i samme løp. 

I Dom l !laken faller en ·a.v de nØll'
, meste· dager. . 

sendt en rekke henvendelser til Rå
ft.sklaget om å få. endret pri8bestem
melæne. Råfisklaget har hittil stilt 
sig a.vviaende' til kra.vet, men en me
ner det vil gå. gjennem da alle fiske
re og eksportører på. Nom-more s~r 
samlet bak henvendelsen. 

Fremdeles livlig omsetning i 
Kunstnernes IIus. 

På. den kollektive utstilling i Kunst,
n,ernes Hus er følgende avbelder solgt 
I det slste:HAkon Stenstadvold "Vin
termorgen", Hett y Gledltsch .. Land
skap", Ulrlk Hendriksen "Storhesten" , 
og "Fra vevstuen", Ola Veggum "He. 
ster l uvær" og Ingeborg Jenaen 

, "Høst". 
Det er ialt solgt 29 arbeider, derav 

~ J ~ skulpturer.' , ._' ' .•.. 

- -
hadde med ha.m a. gjøre. Budska.pet bygget op på. asSUTansen fra forrl- nen til å forstå., ungdom spm kjen-
om hans bortgang vil vekke \ciYP sorg ge krig. DOOvar m. a. o. kjøpt ner sitt eget lands historie og ,sine 
i vide kretser. '.'\'.' for D()(!'s1re sjøfuNæ liv og blod, en- fedres motgang, lkamp og ~. 

ær, og ~løses tårer. Selvføl- Det er den tyske un,gdoriimen, vAr 

S k· · lY geIig blev ildlre vM flåte satt inn ~e fol!kefelIe, den. :blodlbe-

.
1 am, )Ø. rl~t>. • p-l,En,glands side utelu1drende av 9Iekted!e tnaiIlnog kvlinne av sannrme 

k it k ' ideologi.s1regrunnrer. ROOwne blev store og sterke fo11refa:mUle., Med 
a v • ra ver ene l jo av det engelske diplomati Iok- utstra~ hånd ikom doone migd.()lIt 

A· d . fylk / .' ~ ket; med dobbelt fortjeneste. Men vår egen imøte. De h~ sammen, g er-. . e~e. selv o~ ~erne ved ~od:e.n av dette og saril;iuen går de til alvorli'g arr· 

I kan •• ",..... med re s tru heid, til Skapningen av d~ nve Kri a ti ans and, ..febr. ' 'AJ",." ap. .~Jerl'ngen • ~ J 

(NTB) For noen år siden, blev det sel om regJermgspabud, så la re- tid's,.kultur og til f{)rsva:r fOT S1ine 
tatt op et arbeid for _~~ av deroes 'h~'Illin:g,. fra nasjonalt helligsbe idealer. Sjde om siode går 
kra!tverkene: 1 det6'<:Ai4~t,tylkene synsp~' nmrmforgll"ellSen av det d~ mot. det ge~ folkefelles
med byer. Etter livad ~l~ds- fO'l'brytei'ske.'~ unge. Na:ge hM' ,skaps storhet. Og denprose~ 
vennenertarer 6l' sa.kennå kiim:rnet dessverre anlk:laIgelllaloonelI l Dleng- er så uimotst:åeli:g, at enhver erOA-

deT bongerrUg skranke feies bort. som 
så. la.ngt, at det er tale omøammen- • 
slutning av alle store krat'tverk l de N. S.se.r mec1,gl~e a;t d~mod- støv for vårens friske luftning. 
2 fylker. Planen går ut på. d8.nnel- ne ungdom ,nå omSlOOr begyuneT å I sarurllet en stOr tid, hvor, tro-
se av et aksjeselskap som omfl1.~r,de tenke selv. ,.ro~ør desto bedJre f~r sltaps- og broTSkapsløfOOtgis'evig-
2 fylkers verk. Dette selsks.p'skul- l~det. An!kl~es tyngtfu .vil h~- ~ under den nye tids'Vdfte:nde 
de sA. seIge kraften til 8!I.n"_'ll& pris. tig ~1e ~ver tv'.n. o~ brmge rus- vimpler og flagg. 
Man vilde da. slippe konlturranaen om kusJonen l71:npå poSItive. baner. Og 
nye krattutbyggi.'l.ger. Det, nye sel- det er det, god~ med, ~gdommen, 
skap skuIde hete Agder Kraruag. a:t den har ~mrfiden i Sl! og deT
Selskapet økul'de ikke omfatte pri_ for ~tter blikket fremover. ,Dell 

• .,' alvO'l'Ugsbe amfklage mot det gaxnle 
vat utbygde vannfaJl. Det nye eel- '1 bli .u...·t '" ~ ,--, ~A fl. 

Opnevnelsen 
*av nye jordstyrer 
nær forestående. VI Tev,""" mO~J.orsø ... ",ne } .... 

skap ska! overta. de eiendommer som l h' d . .. f N 
IlA. eies av de forskjellige 'kommuner e:gge. m. rmgFer .111.~en. or O;~'il 

. :l;Jenrelsnmg. ru LJ<::.Z,'eglunger, J.elg-, L III e h a ID ro er, 4. februar. 
og fylker. het og us",c:el korrunsjon hos det . (NTB). Mer' hVad Gudorandsdø

§tandarte 
l'ordlallll. 

gamle .. gystems forkjemp€Te. kan Ien:erfarer ved' henvendelse til tun· 
de un~ nok ~øre et s'Prlln~ OVeT, gerende se~retær l OplaJ'l..d Landbrul'".s
men de vil aldri finne sig i Slloota. selskap; så er opneVllll!en av nye jord. 
sje."1 av det n~. Her er vi V'ed et styrer nu, på trappene. Det er fol'-

Tirsdag 11. februar vil det I Trond- kaTdinalptmkt 1 VåN folks frem- u!:setningen at opnevneJsen skal fore
heIm finne sted lægeundersøkelse av drift. De un~ kan ikke sette, tas av Landbruksselska.pet erter inn

frlvilUge. til S8 Standarte ' NOrdland .• fremdriften ut av kraft.. Det Vn-lStillL'1g. fra landbruks- og småbruker
Kandidatene møter l SiUtsgården l de væte naturg~dig. . Plutokra:te·lagene Sa.r;1.t komm~estyret. 
klokken 12 middaa-.', . ne !kam ved kunsti:ge1Il1d1er demme " . ' .. 

'-; '-\ 

( 

. I' 
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. hun ,,-ar lurt ap i stry med hensyn 
tU den bindende kontrakt, d!l. hun var 
helt uerfaren med hensyn til' hester 

t og den slags. Hun vlsate Ik
t ka engang. hvorvidt . hun hadde 
t kjøpt en hoppe eller en· ~ngstl 

Sålooes vil!1e jeg være verdens let-
1 teste hesteeier å. ha med å. gjøre; men

te' kjøperen: og derfor kom denne 
• ~e kontrakt i stand. ' Men 

under forhand1i?gene v18te fruen' en 
usedvanllg ,kjeoosk.ap til travhester. 
og som en hovedgrunn til at htm 
nyttet hesten over tn Garberg lUlfør
te hun' at hun ikke fikk bestemme 

l hvilken trener· skulde kjøre hesten 
i. l et løp hvor Sand. også hadde en 
t armen hest 1 samme løp. 

I Dom l !laken faller en av de nær
, meste, dager. 

sendt en rekke henvendelser til Rå
fiaklaget om å få. endret prisbestem
melæne. Rå.!iskl:a.get har hittil stilt 
sig avviaende 'til kravet, men en me
ner det vil gå gjennem da aIle fiske
re og eksportører. på. Nord-møre stAr 
samlet bak henvendels~m. 

Fremdeles llvllg omsetning i 
Kunstnernes lIus. 

hadde med ham a. gjøre. BUdskapet 
om hans bortgang vil vekke.dYP sorg 
i vide kretser. " \ 

I Samkjøring . 
avkraftverken.e 1 

- ~ 

bygget op på assuTansen fra forri- nen til å forstå, tmgOOm spro kjell-
ge krig. DEm var m. a. o. kjøpt neI' sitt eget lands historie og. sine 
for nOll'sK:e sjøfolks liv og blod, en- fedres motga:ng, 1kamp og seder. 
kw og ~1øses tårer. Selvføl- Det er den tyske un'gdoØmen. vår 
~ligblev iklJre dr flåte satt inn' germam.ske foJikefelIe, d~ :blodlbe
P-.1 ,.En,glands sMe utelU'Iclrende av 9lektede ma;nnog kVIioo.e av 8a(llmle 
ideologiske gr\l!Il'lleT. Rederne blev store og sterke folkefami1ie., Med 
jo av det engelske diplomati lok- utstra:1m; hånd !kom . denne migdom 

A d · fylk f .• ~ ket med dobbelt fortjeneste. Men vår egen imøte. De hører e3.minen, g er-. , en~. selv o~ rederne ved ~<l~ av <lette og ~en går de til a.'lvOl'll'g ar
Kristiansand. 4.febr. I kan kJøre ~ "I?ed re~Jerl'n'g'en~ t:ru~ beid, til Skapningen av <len nye 

(NTB) For noen år edden. blev det sel om reg,]el'mgspåbud. så la re- tid'S,.;kultur og til forsvar fOT sine 
tatt ap et a.rbeld for'si.ink~~ av dtmi.es 'n~<lling" fra nasjonalt helligsbe idealer. Side om side går 
krattver'kene: ldetØ .. A.gde11Ylltene syn,sp~~f.O.r~en av det de mot: <let germa:nske- folkefe-lles
med byer. Etter ltvad Fædrelanæ- forbryt:ci'Ske. 'Thrl; ung~ N~ge haT .skapg storhet. Og den prose~ 
vennen erfarer 6l' nken 'nå kOmmet dessvel'l'e a.nk1a:gemruberiell 1 nreng- er så 1rl:tnotståelig, a:t enhver emA-

. deT bOl'gerlig skra:nke feies bort, som 
så la.ngt, at det er tale om. øa.mme-n- • 
Slutning av alle Btore kraftv~rk i .de N. S. ser med, gl~e a:t d~· mod: støv for vårens friske luftni11g. 
2 fylker. Planen gA.r ut på diLnnel- ne ungdom .nå omSl-deT begynner a I sannhet en stor tid, hvor. tro-
se av et aksjeSelskap som omfa..~r.de tenke ~lv •. Jo før desto be~ f~r sltaps- og brorslkapsløfbet gis evig -
2 fylkers ve~. Dette selskapskul- l:;ndet. An1kl~genes tyng~ .Vll h~- vml un<ler den nye tids'Vdft..ende 
de så øelge kraften til 88.mlne pris. tig ~1e ~nhveT tvil. ()~ bnnge dis- vimpler og flagg. 
Man vilde da slippe konku~ om kuSJoneD Ulnpå po6ltive baner. Og 
nye kraftutbygginger. Det. nye sel- det er de<t;'gooe.med ~gdommen, 
skap skulde hete Agder Kra..4'tlag. a:t <len har n:mtiden i SIg og der· 
Selakapet skuI&. ikke omfatte pri_ for :r:tter blikket fremover. ,Den 

,,' alvorligste am.k1age mot detga.mle 
"at utbygde va.rulfall. Det nye Bel- '1 bli ....... t .......... 1 __ . _11 Jl 

Vl re~u::' mv~ ~orsø"",ne pa. CL skap skal overta de eiendommer som .... T 

Opnevnelsen 
-av nye jordstyrer 
nær forestående. 

_.t' d f k' ill k le!!;ge hmdrm'a'er 1 veJen for Norges 
P .. den kollektl"e ut.tilling i Kunst,- "- ales av e ors. Je ge oolllnuner ,'. " ~F '11-.--' -l-' • L 111 e h a ID ro e r ~ f~bl~'ar ... ,- . g-Je.'1TeISIUng. el ue.L't:g:Iunger, .. elg- " ~, '0: •• '" . '" • 

nernes Hus er følgende arbeider solgt og fyiker. het og ussel korrunsjO'll hos det . (NTB'). mer' hvad Gudoralldsdø-
I det slste:HAkon Stenstadvold "V.in· gamle .. systems forkjetn-p-ere, kan len:erfa.~e-r ved' henvendalsetu tun-
termorgen", Hett y Gledltsch "Land- 8tandarte de un~ nok $tiøre et s]:mln~ over, getende sekretær l Opland La.nctbruY.s-
skap". Ulrik Hendr~n "Storhesten" , II\lorllll-'.I,..II. men de vil aldri finne mg i sabota- selska.p; så 'er opneVlll:!en av nye jord-
og .. Fra vevstuen", Ola Veggum "He. 1'1i • <l4 li Il \ sjen av det nye. Her el' vi ~ et styrer nu: på tra.ppene. Det er for-
ster 1 uvær" og Ingeborg J~n Tirsdag 11. februar vil det I Trond- karrclin:alpun.kt i vårt folks frem- utsetningen at opnevnelsen skal fore-

, "Høst". heIm finne sted lægeundersøkelse av årift. De unge kan ikke sette, tas av Landbruksselska,pet erter um-
Det er ialt solgt 29 arbeider, derav frlvilUge tu S8 Standarte 'Nordland. fremdriften ut av kraft. Det vii-l.StillL'lg f.ra. land. bru. ka- og småbruker-

~ J ~ skulpturer.' . __ ., ',' Kandidatene møter l Siiftsgården l de være naturstridig. Plutokrate· lagene sarnt lromm~estyret. 
klokken 12 midda&'., .. ne !kam. m !ku.nsti~mid1er demme ,. -.--. ---

\. 

de "'_"'A """""",""'e Og n.a ien, der ~~~~-,-

dit. Derfor bar de det Vt':mod 

tryldtet . i ømene" og~uttrykket ( , 

,:.Joesignert fordi de likesom ~ 
,.,at de ikke kan k()llllIilehjem Il ' 

. .. ..:..Io-n<llrit>nen· ........ ·ethV'lJ};· " 
ogr~-~- ......... , . 
h~ mea;meske ·~.kan. kl8J.·! 

. dage hos dem, er oprInnelsen ; 

~Odngen om 8..t de~ trtvesbra. ' 

Jaja, de tAler det da., d" 

må gå. omk,rt..ng p!i'~povre c , 
troll og fa,be1dyrf9r, : ()SG, ,.l)li , 

te t . 
moslliUS1engsJen slår apen. . 
dem tilbake til en eller a.m 

:&mdtIlg flek!k på GrØJl1a.1ld 
-tet med all V.,rden gjerne '-'JO 

pA DoVre. ;:, 
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